
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

DIGITÁLNÍ U ČEBNÍ MATERIÁL  
 

VY_32_INOVACE 88 
 

 
Téma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Ústecký kraj“ 

1. Vybarvi na mapě krajů kraj Ústecký1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Která památná hora leží nedaleko Roudnice nad Labem? Jeji historie je spojena 
s Praotcem Čechem. Zakresli tvar této hory a napiš její název. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

___ ___ ___ 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://free-top.tym.cz/images/map/mapa-cr-slepa-kraje.png 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

3. Najdi a podtrhni ve větách jména řek protékajících Ústeckým krajem. 

 

S L U N Í Č K O   H Ř E J E . 

K A M I L A   B E R E   V Š E  V Á Ž N Ě  . 

 

4. Vyber a vybarvi znak Národního parku, který se nalézá na území Ústeckého  kraje. 

 

        

 

 
      Víš, ve kterém městě sídlí úřad Ústeckého kraje? _____________________ 

 

5. Doplň věty podle nápovědy: 

 

Na Labi leží starobylé město _________________. Velký přístav na Labi je v 

___________________. V ___________________ opouští Labe naše území. 

Hladina řeky je tam __________________ místem České republiky.  

 

Nápověda: Děčíně, nejnižším, Litoměřice, Hřensku 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

6. Vyluštěná tajenka Ti prozradí, co se těží v blízkosti města Most a Chomutov. 

 

T Y N U O L 
E M H Ž N Ě 
P O L A B Í 
L S D T É E 
I T U E H B 
C ! L C Í A 
E Ř H O ! L 

 

Hledej města a řeky Ústeckého kraje:  Teplice, Žatec, Ohře, Most, Labe, Louny, Polabí 

 

TAJENKA:  __ __ __ __ __   __ __ __ __ 

 

 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Mgr. Simona Tomášková. 


